

## **FR-TECH ApS**

**Helsingørsvej 9  
3480 Fredensborg**

**CVR-nr. 19 94 85 87**

### **Årsrapport for 2017**

**(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 12. juni 2018

---

Philip Mourier-Petersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FR-TECH ApS  
Helsingørsvej 9  
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 19 94 85 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Fredensborg

### Direktion

Philip Mourier-Petersen, direktør

### Revision

WILLADS & VIBE-HASTRUP  
Godkendte Revisorer ApS  
Nordlysvænget 10A  
3000 Helsingør

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i handel med el-komponenter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 52.845, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 283.849.

De, i forrige regnskabsår, iværksatte tiltag, herunder bl.a. ændringer i produktsortimentet med mere satsning på specialkomponenter, har fortsat vist sig at have en positiv udvikling. Dækningsbidraget er steget til 43 % i år fra 30,3 % i 2016. Ledelsen forventer at driften kan fortsætte de kommende år.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at kreditfaciliteterne kan bibeholdes til afvikling af selskabets nuværende og fremtidige forpligtelser.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt hele anpartskapitalen og har i konsekvens heraf, orienteret anpartshaverne om selskabets økonomiske stilling.

Ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret i de kommende år ved egen indtjening.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1.489.347</b>	<b>1.578.990</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-845.922	-1.100.896
Andre eksterne omkostninger		<u>-282.586</u>	<u>-242.186</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>360.839</b>	<b>235.908</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-252.824</u>	<u>-145.358</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>108.015</b>	<b>90.550</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-23.700</u>	<u>-31.800</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>84.315</b>	<b>58.750</b>
Finansielle indtægter		30.844	14.810
Finansielle omkostninger		<u>-46.837</u>	<u>-49.553</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>68.322</b>	<b>24.007</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-15.477</u>	<u>-6.136</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>52.845</u></b>	<b><u>17.871</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>52.845</u>	<u>17.871</u>
		<b><u>52.845</u></b>	<b><u>17.871</u></b>

## Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		232.500	121.200
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	5	<u>232.500</u>	<u>121.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>232.500</u>	<u>121.200</u>
Råvarer og hjælpematerialer		277.803	279.132
<b>Varebeholdninger</b>		<u>277.803</u>	<u>279.132</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		119.621	97.870
Udskudt skatteaktiv		110.321	125.798
Periodeafgrænsningsposter		7.200	7.200
<b>Tilgodehavender</b>		<u>237.142</u>	<u>230.868</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>62</u>	<u>94</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>515.007</u>	<u>510.094</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>747.507</u>	<u>631.294</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-408.849	-461.695
<b>Egenkapital</b>	6	<b>-283.849</b>	<b>-336.695</b>
Ansvarlig lånekapital		350.000	400.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>350.000</b>	<b>400.000</b>
Banker		448.975	343.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.907	50.299
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.549	5.361
Anden gæld		146.925	168.550
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>681.356</b>	<b>567.989</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.031.356</b>	<b>967.989</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>747.507</b>	<b>631.294</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

De foregående regnskabsårs iværksatte tiltag, herunder ændringer af produktsortiment, har fortsat vist sig at have en positiv indvirkning på driften. Selskabets dækningbidrag er steget til 43 % i 2017 fra 30,3 % i 2016, og ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling af driften i de kommende år. Årets resultat er steget fra kr. 17.871 i 2016 til kr. 52.845 i 2017.

Den fortsatte drift er afhængig af at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan bibeholdes, hvilket ledelsen forventer.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	229.191	123.864
Pensioner	18.000	16.500
Andre omkostninger til social sikring	5.633	4.994
	<u><b>252.824</b></u>	<u><b>145.358</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	17.500	31.800
Gevinst og tab ved afhændelse	6.200	0
	<u><b>23.700</b></u>	<u><b>31.800</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	6.136
Årets udskudte skat	15.477	0
	<u><b>15.477</b></u>	<u><b>6.136</b></u>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	288.823
Tilgang i årets løb	250.000
Afgang i årets løb	<u>-259.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>279.823</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	167.623
Årets afskrivninger	17.500
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-137.800</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>47.323</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>232.500</u></u></b>

### 6 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-461.694	-336.694
Årets resultat	0	52.845	52.845
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u><u>125.000</u></u></b>	<b><u><u>-408.849</u></u></b>	<b><u><u>-283.849</u></u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### **Philip Christian Ferdinand Mourier-Pete...**

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-758119431483  
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2018 kl.: 15:57:43  
Underskrevet med NemID

### **Jan Vibe-Hastrup**

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-563853673082  
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2018 kl.: 16:06:12  
Underskrevet med NemID

### **Philip Christian Ferdinand Mourier-Pete...**

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-758119431483  
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2018 kl.: 16:40:56  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: be42dfd2mUR11722657